
Výlety do říše motýlů. Pozvánka na výstavu

Compiled 28.6.2014 17:41:02 by Document Globe ®   1

Výlety do říše motýlů. Pozvánka na výstavu
Malá galerie vědeckého obrazu (budova děkanátu UK MFF, Ke Karlovu 3, 1. patro) bude od 16. března do 11. května
2009 hostit výstavu nazvanou „Výlety do říše motýlů.“
Kolekce makrofotografií Pavly Vrbové zachycuje jedinečným způsobem všechna stadia vývoje různých druhů motýlů.
Výstava bude zahájena vernisáží v pondělí 16. března 2009 v 17 hodin.
Soubor makrofotografií Výlety do říše motýlů vystřídá předchozí výstavu historických fotografií Pavla Scheuflera České
hrady objektivem 19. století připravenou ke 170. letům fotografie.
Smyslem provozu Malé galerie vědeckého obrazu MFF UK je poukázat na společné body vědy, přírody a umění. I když
„... hledání krásy není hlavním úkolem exaktních věd, přesto přináší poznávání přírody i estetické prožitky. Zdá se, že
příroda je udělána nejen tak, že může být lidmi poznávána, ale zároveň i tak, že jim poskytuje libé pocity z nacházení
krásy. Radost z poznání tak jde ruku v ruce s prožitkem krásy. Krása je skryta v elegantní struktuře stavby přírody,
v jejich symetriích, harmonii a účelnosti. Estetická hodnota byla třeba Einsteinovi kritériem při posuzování pravdivosti
možných teoretických modelů...“ více na  


